

### 3 분기 실적

(주당 가격 제외, 단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]	\$5,847	\$5,634	\$5,258	4%	11%
세전 이익(손실) - GAAP 기준	\$691	\$542	\$(54)	28%	n/m
순이익(손실) - GAAP 기준	\$550	\$431	\$(82)	28%	n/m
회석 EPS (주당 손실) - GAAP 기준	\$0.39	\$0.30	\$(0.06)	30%	n/m
조정 EBITDA[**]	\$1,296	\$1,198	\$1,018	8%	27%
조정 EBITDA 비율[**]	22.2%	21.3%	19.4%	90 bps	280 bps
세전 부문별 영업이익[**]	\$908	\$807	\$575	12%	58%
세전 부문별 영업이익율[**]	15.5%	14.3%	10.9%	120 bps	460 bps
청구금액 및 대변기입액 제외 순이익[**]	\$514	\$431	\$228	19%	126%
청구금액 및 대변기입액 제외 회석 EPS[**]	\$0.36	\$0.30	\$0.16	20%	125%
<b>지역별 매출</b>					
국제	\$4,675	\$4,511	\$4,210	4%	11%
북미 지역[*]	1,129	1,083	1,034	4%	9%
기타	43	40	14	n/m	n/m
	<b>\$5,847</b>	<b>\$5,634</b>	<b>\$5,258</b>	<b>4%</b>	<b>11%</b>

[\*]솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미 지역 특정 사업부를 매각했다. 매각 사업부는 2020년 3분기에 2억 4500만 달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년 3분기 글로벌 매출은 전년 대비 17% 증가했으며, 북미 지역 매출은 전년 대비 43% 증가했다.

[\*\*]GAAP 회계기준이 적용되지 않은 수치다. 상세 내용은 '청구 금액 및 대변기입액(Charges & Credits)', '사업부(Divisions)', '추가 정보(Supplemental Information)' 항목 참조.  
n/m=유의하지 않음.

(단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
<b>부문별 매출</b>					
디지털 및 통합	\$812	\$817	\$738	-1%	10%
저류층 거동[*]	1,192	1,117	1,215	7%	-2%
유정 건설	2,273	2,110	1,837	8%	24%
생산 시스템[**]	1,674	1,681	1,532	0%	9%
기타	(104)	(91)	(64)	n/m	n/m
	<b>\$5,847</b>	<b>\$5,634</b>	<b>\$5,258</b>	<b>4%</b>	<b>11%</b>
<b>부문별 세전 영업이익</b>					
디지털 및 통합	\$284	\$274	\$201	4%	42%
저류층 거동	190	156	103	22%	85%
유정 건설	345	272	173	27%	99%
생산 시스템	166	171	132	-3%	26%
기타	(77)	(66)	(34)	n/m	n/m
	<b>\$908</b>	<b>\$807</b>	<b>\$575</b>	<b>12%</b>	<b>58%</b>
<b>부문별 세전 영업이익율</b>					
디지털 및 통합	35.0%	33.5%	27.2%	154 bps	784 bps
저류층 거동	16.0%	13.9%	8.4%	202 bps	751 bps
유정 건설	15.2%	12.9%	9.4%	230 bps	576 bps
생산 시스템	9.9%	10.2%	8.6%	-27 bps	129 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	<b>15.5%</b>	<b>14.3%</b>	<b>10.9%</b>	<b>120 bps</b>	<b>460 bps</b>

[\*] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 원스팀(OneStim®) 압력 펌프 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 3분기에 2억1900만달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년 3분기 저류층 거동 매출은 전년 동기 대비 20% 증가했다.

[\*\*] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미 지역 저유량 인공 채유(low-flow artificial lift) 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 3분기에 2600만달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년 3분기 생산 시스템 부문 매출은 전년 동기 대비 11% 증가했다.

n/m=유의하지 않음.

지역별 매출

(단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021 년 9월 30일	2021 년 6월 30일	2020 년 9월 30일	전분 기 대비	전년 도 대비
북미[*]	\$1,129	\$1,083	\$1,034	4%	9%
중남미	1,160	1,057	828	10%	40%
유럽/독립국가연합(CIS)/아프리카	1,481	1,453	1,397	2%	6%
중동 및 아시아	2,034	2,001	1,986	2%	2%
기타	43	40	13	n/m	n/m
	<b>\$5,847</b>	<b>\$5,634</b>	<b>\$5,258</b>	<b>4%</b>	<b>11%</b>
국제	\$4,675	\$4,511	\$4,210	4%	11%
북미[*]	\$1,129	\$1,083	\$1,034	4%	9%

[\*]슬롬베르거는 2020년 4분기에 북미의 일정 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 3분기에 2억 4500만달러의 매출을 올렸다. 이 매각의 영향을 제외하면 2021년 3분기 국제 매출은 전년 대비17% 증가했으며, 북미 지역 매출은 전년 대비 43% 증가했다.  
n/m=유의하지 않음.

부문별 실적

디지털 및 통합

(단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$615	\$625	\$603	-2%	2%
북미	196	191	134	3%	46%
기타	1	1	1	n/m	n/m
	<b>\$812</b>	<b>\$817</b>	<b>\$738</b>	<b>-1%</b>	<b>10%</b>
세전 영업이익	\$284	\$274	\$201	4%	42%
세전 영업이익율	35.0%	33.5%	27.2%	154 bps	784 bps

디지털 및 통합 사업부의 매출은 8억1200만달러로 전분기 대비 1% 감소했다. 이는 APS 프로젝트 매출 상승분이 2분기의 강력한 소프트웨어 판매로 인해 디지털 솔루션 매출이 감소하면서 상쇄된 결과다. 북미, 중남미, 중동 및 아시아에서 상승한 매출은 유럽/CIS/아프리카 지역의 매출 감소로 상쇄됐다. 디지털 및 통합 사업부의 세전 영업이익률은 주로 APS 프로젝트의 수익성 증가에 힘입어 35%에 해당하는 154bps가 상승했다. n/m = 유의하지 않음.

**저류층 거동**

(단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]					
국제	\$1,112	\$1,038	\$937	7%	19%
북미[*]	79	79	275	1%	-71%
기타	1	-	3	n/m	n/m
	<b>\$1,192</b>	<b>\$1,117</b>	<b>\$1,215</b>	<b>7%</b>	<b>-2%</b>
세전 영업이익	\$190	\$156	\$103	22%	85%
세전				202	751
영업이익률	16.0%	13.9%	8.4%	bps	bps

[\*]솔름베르거는 2020년 4분기에 북미의 원스팀(OneStim) 압력 펌핑 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 3분기에 2억 1900만달러의 매출을 올렸다. 이 매각의 영향을 제외한 2021년 3분기 글로벌 매출은 전년 동기 대비 20% 증가했으며, 북미 지역 매출은 전년 동기 대비 41% 상승했다.

n/m = 유의하지 않음

저류층 거동 사업부의 매출은 국제 시장 전반에서 탐사 및 평가 프로그램 증가에 힘입어 전분기 대비 7% 상승한 11억 9000만달러를 기록했다. 중남미의 두 자릿수 매출 성장은 가이아나와 멕시코의 와이어라인 평가 활동 증가, 브라질과 에콰도르의 개입 활동 증가, 아르헨티나의 자극 활동 증가 덕분이다. 유럽과 아프리카에서도 와이어라인 평가 활동 증가로 매출이 상승했다. 사우디아라비아와 카타르에서는 자극 및 개입 활동 증가로 매출이 올랐다.

저류층 거동 사업의 세전 영업이익률이 전분기 대비 16%에 해당하는 202bps 상승했다. 특히 중남미와 아프리카에서 해양 및 탐사 활동과 유리한 기술의 조합이 증가하면서 수익률 상승으로 이어졌다.

유정 건설

(단위: 백만)

	분기말일			증감률	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,839	\$1,708	\$1,562	8%	18%
북미	382	352	235	9%	62%
기타	52	50	40	n/m	n/m
	<b>\$2,273</b>	<b>\$2,110</b>	<b>\$1,837</b>	<b>8%</b>	<b>24%</b>
세전 영업이익	\$345	\$272	\$173	27%	99%
세전 영업이익율	15.2%	12.9%	9.4%	230 bps	576 bps

유정 건설 사업부의 매출은 국제 시장 전반의 육상 및 해상 시추 활동 증가와 북미 지역의 리그 활동 증가로 전분기 대비 8% 상승한 22억7000만달러를 기록했다. 북미 지역에서는 허리케인의 영향에도 불구하고 캐나다의 육상 시추와 멕시코만의 해상 시추로 인한 높은 계절 반등으로 매출이 상승했다. 중남미, 아프리카, 러시아 및 중앙아시아에서 해상 탐사 활동이 증가하고 여름철 육상 시추 캠페인이 절정에 달해 두 자릿수 성장을 달성하면서 국제 매출에 크게 기여했다.

유정 건설 사업부의 세전 영업이익율은 여러 활동과 신기술의 적절한 조합으로 가능했던 시추 매출 증가에 힘입어 전분기 대비 15%에 해당하는 230bps 상승했다.

n/m = 유의하지 않음.

생산 시스템

(단위: 백만)

	분기말일			증감율	
	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 9월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]					
국제	\$1,205	\$1,220	\$1,138	-1%	6%
북미[*]	469	458	389	3%	21%
기타	-	3	5	n/m	n/m
	<b>\$1,674</b>	<b>\$1,681</b>	<b>\$1,532</b>	<b>0%</b>	<b>9%</b>
세전 영업이익	\$166	\$171	\$132	-3%	26%
세전 영업이익율	9.9%	10.2%	8.6%	-27 bps	129 bps

[\*]솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미에서 저유량 인공 채유 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 3분기에 2600만달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년 3분기 글로벌 매출은 전년 동기 대비 11% 증가했으며, 북미 지역 매출은 전년 동기 대비 29% 증가했다.  
n/m = 유의하지 않음.

**재무실적표**  
**요약연결손익계산서**

(단위: 백만, 주당 가격 제외)

	3분기		9개월	
9월 30일 마감 분기	2021	2020	2021	2020
매출	\$5,847	\$5,258	\$16,704	\$18,069
이자 및 기타 수입(1)	56	22	91	94
비용				
매출 비용	4,862	4,624	14,135	16,172
연구/엔지니어링	140	137	409	452
일반 관리	80	85	231	293
손상 차손 및 기타 (1)	-	350	-	12,596
이자	130	138	402	419
세전 소득(손실)(1)	\$691	(\$54)	\$1,618	(\$11,769)
세금 지출(복지)(1)	129	19	301	(901)
순이익(손실)(1)	\$562	(\$73)	\$1,317	(\$10,868)
비지분 귀속 순이익	12	9	37	24

슬룸베르거 귀속 순이익(손실)(1)

\$550 (\$82) \$1,280 (\$10,892)

슬룸베르거 희석 주당이익(1)

\$0.39 (\$0.06)\$0.90 (\$7.84)

평균 발행 주식 수

1,402 1,391 1,399 1,389

희석 가정 평균 발행 주식 수

1,424 1,391 1,422 1,389

비용에 포함된 감가상각 및 상각(2)

\$530 \$587 \$1,588 \$1,983

(1) 보다 자세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 섹션을 참조.

(2) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각을 포함.

### 요약연결대차대조표

(단위: 백만)

자산	2021년 30일	9월2020년 31일	12월
유동 자산			
현금 및 단기 투자	\$2,942	\$3,006	
미수금	5,349	5,247	
재고	3,296	3,354	
기타 유동 자산	800	1,312	
	12,387	12,919	
관계회사 투자	2,110	2,061	
고정 자산	6,375	6,826	
영업권	12,990	12,980	
무형 자산	3,265	3,455	
기타 자산	3,911	4,193	

	\$41,038	\$42,434
<b>부채 및 자기 자본</b>		
<b>유동 부채</b>		
미지급금 및 미불 부채	\$7,615	\$8,442
소득세 부채 추정치	907	1,015
단기 차입금 및 장기 부채	1,025	850
미지급 배당금	188	184
	9,735	10,491
장기 부채	14,370	16,036
퇴직후 복지	905	1,049
기타 부채	2,363	2,369
	27,373	29,945
<b>자본</b>	13,665	12,489
	\$41,038	\$42,434

### 유동성

(단위: 백만)

유동성 구성요소	2021년 9월 30일	2021년 6월 30일	2020년 12월 31일	2020년 9월 30일
현금 및 단기투자	\$2,942	\$2,682	\$3,006	\$3,837
단기차입금 및 장기부채 중 현재 지불분	(1,025)	(36)	(850)	(1,292)
장기부채	(14,370)	(15,687)	(16,036)	(16,471)
순부채 (1)	\$(12,453)	\$(13,041)	\$(13,880)	\$(13,926)

유동성 변동 상세 내역:

분기 마감일 9월 30일	2021년 9개월	2021년 3분기	2020년 9개월
순이익(손실)	\$1,317	\$562	\$(10,868)
세후 손상차손 및 기타 청구금액(2)	(36)	(36)	11,539
	1,281	526	\$671
감가상각 및 상각(3)	1,588	530	1,983
주식 기반 보상비용	229	73	318
운전자본 변동	(798)	(40)	(822)
미국 연방 세금 환급	477	-	-
기타	(58)	(19)	(84)
영업 현금 흐름(4)	2,719	1,070	2,066
자본 지출	(694)	(273)	(858)
APS 투자	(305)	(117)	(252)
멀티클라이언트 지진 데이터	(21)	(9)	(86)
잉여 현금 흐름(5)	1,699	671	870



기지불 배당금	(524)	(175)	(1,560)
종업원 지주제도 수입	137	75	146
주식 재매입 프로그램	-	-	(26)
사업체 인수 및 투자, 추정분 현금 취득분 및 부채	(98)	(63)	(33)
매각 순이익	-	-	325
기타	(79)	(49)	(149)
<b>환율 변동 이전의 순부채 변동</b>	<b>1,135</b>	<b>459</b>	<b>(427)</b>
순부채에 대한 환율 변동 영향	292	129	(372)
<b>순부채 증감</b>	<b>1,427</b>	<b>588</b>	<b>(799)</b>
기간 초 순부채	<b>(13,880)</b>	<b>(13,041)</b>	<b>(13,127)</b>
기간 말 순부채	<b>\$(12,453)</b>	<b>\$(12,453)</b>	<b>\$(13,926)</b>

(1) '순부채'는 총 부채에서 현금, 단기투자를 차감한 액수를 의미한다. 경영진은 순부채가 부채 상황에 사용될 수 있는 현금 및 투자를 반영하므로 솔룸베르거의 채무 정도를 측정하는 데 유용한 정보라고 생각하고 있다. 순부채는 총 부채와 더불어 고려될 수 있는 GAAP 재무지표가 아니고 총 부채의 대체 지표도 아니며 이보다 더 우수한 지표도 아니다.

(2) 보다 자세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 섹션을 참조.

(3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각을 포함.

(4) 2021년 9월 30일에 마감된 9개월 및 3분기 동안 각각 2억2600만달러와 4200만달러의 퇴직급여, 2020년 9월 30일에 마감된 9개월 및 3분기 동안 각각 6억9900만달러와 2억7300만달러의 퇴직급여 포함.

(5) '잉여 현금 흐름'은 영업을 통한 현금흐름에서 자본지출, APS 투자, 자본처리 된 다중고객 지진 데이터 비용 등을 차감한 액수이다. 경영진은 잉여현금흐름이 회사에 있어 중요한 유동성 지표라고 생각하고 있으며 투자자들과 경영진에게 솔룸베르거가 현금을 창출할 수 있는 능력을 보여주는 데 유용하다고 믿고 있다. 회사의 필요와 의무적 지출이 충족된 후 이 현금 흐름은 장래 회사의 성장을 위해 재투자되거나 배당금 또는 주식 재매입 형태로 주주들에게 되돌려질 수 있다. 잉여 현금 흐름은 회사가 자의적으로 지출할 수 있는 잔여 현금 흐름과는 다르다. 잉여 현금 흐름은 영업을 통한 현금 흐름과 더불어 고려될 수 있는 GAAP 재무지표가 아니고 총부채의 대체 지표도 아니며 이보다 더 우수한 지표도 아니다.

(단위: 백만, 주당 가격 제외)

	2021년 3분기				
	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$691	\$129	\$12	\$550	\$0.39
유가증권 미실현 소득 <sup>(1)</sup>	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기 순이익	\$644	\$118	\$12	\$514	\$0.36

2020년 3분기

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기 손손실(GAAP 기준)	\$(54)	\$19	\$9	\$(82)	\$(0.06)
시설 퇴거 청구금액	254	39	-	215	0.15
인력 감축	63	-	-	63	0.05
기타	33	1	-	32	0.02
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기 순이익	\$296	\$59	\$9	\$228	\$0.16

2021년 9개월

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS *
솔룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$1,618	\$301	\$37	\$1,280	\$0.90
유가증권 미실현 소득 <sup>(1)</sup>	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기 순이익	\$1,571	\$290	\$37	\$1,244	\$0.88

(단위: 백만, 주당 가격 제외)

2020년 9개월

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS *
솔룸베르거 당기 손손실(GAAP 기준)	\$(11,769)	\$(901)	\$24	\$(10,892)	\$(7.84)
영업권 손상	3,070	-	-	3,070	2.21
무형자산 손상	3,321	815	-	2,506	1.80
자산 실적 솔루션 투자	1,994	11	-	1,983	1.43
인력 감축	1,286	78	-	1,208	0.87
고정 자산 손상	666	52	-	614	0.44
재고 평가 손상	603	49	-	554	0.40
북미 압력 펌핑 손상	587	133	-	454	0.33
사용권 자산 손상	311	67	-	244	0.18
시설 퇴거 청구금액	254	39	-	215	0.15
특정 활동 종료 비용	205	(25)	-	230	0.17
멀티클라이언트 지진 데이터 손상	156	2	-	154	0.11
채권 재매입	40	2	-	38	0.03

퇴직후 혜택 축소	(69)	(16)	-	(53)	(0.04)
기타	172	14	-	158	0.11
평가성 총당금	-	(164)	-	164	0.12
청구금액 및 대변기입액 제외 슬룸베르거 당기 순이익	\$827	\$156	\$24	\$647	\$0.46

\* 반올림은 추가되지 않음.

(1) '요약연결손익계산서'에서 '이자 및 기타 소득'으로 분류된다.

별도의 언급이 없는 한 모든 청구금액 및 대변기입액은 '요약연결손익계산서'의 '손상 차손 및 기타'로 분류된다.

### 사업부

(단위: 백만)

	분기말일					
	2021년 9월 30일		2021년 6월 30일		2020년 9월 30일	
	매출	세전 이익	매출	세전 이익	매출	세전 이익(손실)
디지털/통합	\$812	\$284	\$817	\$274	\$738	\$201
저류층 거동	1,192	190	1,117	156	1,215	103
유정 건설	2,273	345	2,110	272	1,837	173
생산 시스템	1,674	166	1,681	171	1,532	132
제거 및 기타	(104)	(77)	(91)	(66)	(64)	(34)
세전 부문별 영업이익		908		807		575
회사 및 기타		(145)		(138)		(151)
이자 수입 <sup>(1)</sup>		8		5		3
이자 비용 <sup>(1)</sup>		(127)		(132)		(131)
청구금액 및 대변기입액 <sup>(2)</sup>		47		-		(350)
	\$5,847	\$691	\$5,634	\$542	\$5,258	\$(54)

(단위: 백만)

### 상반기 말일

	2021년 9월 30일		2020년 9월 30일	
	매출	세전 이익	매출	세전 이익(손실)
디지털/통합	\$2,401	\$805	\$2,235	\$458
저류층 거동	3,312	448	4,354	259
유정 건설	6,319	827	6,747	687
생산 시스템	4,946	475	5,001	467
제거 및 기타	(274)	(176)	(268)	(124)
세전 부문별 영업이익		2,379		1,747
회사 및 기타		(434)		(548)
이자 수입 <sup>(1)</sup>		17		25
이자 비용 <sup>(1)</sup>		(391)		(397)
청구금액 및 대변기입액 <sup>(2)</sup>		47		(12,596)
	\$16,704	\$1,618	\$18,069	\$(11,769)

(1) '부문(segment)' 실적에 포함된 금액은 제외.

(2) 자세한 내역 '청구금액 및 대변기입액' 섹션을 참조.

	2021년 3분기
가중평균 기발행 주식수	1,402
미부여 제한 주식	22
희석 가정시 평균 기발행 주식 수	1,424

8) 2021년 3분기와 2021년 2분기 동안의 기발행 주식 수의 가중 평균은 얼마였는가? 희석 주당순이익 산출에 활용된 희석 비율을 가정할 때 이 수치는 평균 기발행 주식 수와 일관성이 있는가?

2021년도 3분기 중 기발행 주식 수 가중 평균은 14억300만 주였으며, 2021년도 2분기 중 기발행 주식수 가중 평균은 13억9800만주였다. 다음은 청구금액 및 대변기입액을 제외한 평균 기발행 주식 수를 희석 주당 순이익 산출에 활용된 희석 비율을 가정한 상황에서 그 일관성을 확인한 내역이다.

(단위: 백만)

	2021년 3분기	2021년 2분기
가중평균 기발행 주식수	1,402	1,398
미부여 제한 주식	22	23
회석 가정시 평균 기발행 주식 수	1,424	1,421

9) 솔룸베르거의 2021년 3분기, 2021년 2분기, 2020년 3분기 조정 EBITDA는 얼마였는가?

솔룸베르거의 조정 EBITDA는 2021년 3분기 12억9600만달러, 2021년 2분기 11억9800만달러, 2020년 3분기 10억 1800만달러였으며 다음과 같이 산정됐다.

(단위: 백만)

	2021년 3분기	2021년 2분기	2020년 3분기
솔룸베르거 귀속 순이익(손실)	\$550	\$431	\$(82)
비지배지분 귀속 순이익	12	12	9
세금(복지) 비용	129	99	19
세전 이익(손실)	\$691	\$542	\$(54)
청구금액 및 대변기입액	(47)	-	350
감가상각 및 상각	530	526	587
이자 비용	130	136	138
이자 수입	(8)	(6)	(3)
조정 EBITDA	\$1,296	\$1,198	\$1,018

조정 EBITDA는 청구금액 및 대변기입액, 감가상각 및 상각, 이자 비용, 이자 수입을 제외한 세전 이익을 나타낸다. 경영진은 조정 EBITDA가 솔룸베르거의 수익성을 측정하는 중요한 지표가 될 수 있으며, 이를 통해 투자자와 경영진이 각 분기별 영업 상황을 보다 효과적으로 평가하고, 이 항목들을 제외한 경우 가려질 수 있는 운영 상의 추이를 보다 정확하게 파악할 수 있다고 믿는다. 또한 경영진은 조정 EBITDA를 일정한 인센티브 보상액을 결정하기 위한 실적 측정 기준으로도 활용한다. 조정 EBITDA는 GPPA에 따르는 기타 재무실적 지표에 추가되거나, 그러한 지표들을 대체하거나 그보다 우수한 지표로 간주돼서는 안 된다.

10) 2021년 3분기, 2021년 2분기, 2020년 3분기의 감가상각과 상각 비용은 어떤 항목으로 구성됐는가?

2021년 3분기, 2021년 2분기, 2020년 3분기의 감가상각과 상각 비용의 구성요소는 다음과 같다.

(단위: 백만)

	2021년 3분기	2021년 2분기	2020년 3분기
고정자산 감가상각	\$350	\$352	\$385
APS 투자 상각	82	77	87
무형자산 상각	75	75	79
자본화된 멀티클라이언트 지진 데이터 비용 상각	23	22	36
	<b>\$530</b>	<b>\$526</b>	<b>\$587</b>